ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(пятый созыв)
ПРОТОКОЛ
совместного заседания постоянных депутатских комиссий по вопросам безопасности населения и по социальным вопросам
27 апреля  2016 года

 г. Нижневартовск

	Председательствовал:
	Жигалов Сергей Николаевич – председатель ПДК по вопросам безопасности населения, депутат по  избирательному  округу № 18

Присутствовали депутаты постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам:
	1.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	2.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№3

	3.
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№ 21

	4.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	5.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№ 12

	6.
	Тихонов Владимир Павлович
	депутат по избирательному округу
	№ 9

	7.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	8.
	Тихомиров Владимир Михайлович
	депутат по избирательному округу
	№8

Отсутствовали: Власов А.В., Быкова Л.А., Садовская Т.Н., Карпов А.Н., Галеев Ф.Х., Жигулина Т.В.
Присутствовали депутаты постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения:
	1.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	2.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№3

	3.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№ 12

	4.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	5.
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№19

Отсутствовали: Быкова Л.А.
Приняли участие:

Землянкин С.Ф.
депутат Думы города Нижневартовска

Бадина А.А.
глава администрации города Нижневартовска

Сыч Ю.О.

помощник прокурора города Нижневартовска

Суханова С.П.
председатель Счетной палаты города Нижневартовска

Приглашенные:
Левкин С.А.
первый заместитель главы администрации города Нижневартовска

Парфёнова М.В.
заместитель главы администрации города Нижневартовска по социальной и молодежной политике

Воронова Т.В.
управляющий делами администрации города Нижневартовска

Сазонова О.В.
заместитель главы администрации города Нижневартовска, директор департамента финансов

Морозова Н.В.
исполняющий обязанности
директора департамента образования  администрации
города Нижневартовска

Крутовцов А.А.
начальник юридического управления администрации города Нижневартовска

Гребнева Я.В.
начальник управления культуры администрации города Нижневартовска

Трофимец Е.Е.

начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска
Кочетков В.Н.              житель города Нижневартовска
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня совместного заседания постоянных депутатских комиссий по вопросам безопасности населения и по социальным вопросам.

Докладывал: Жигалов Сергей Николаевич, председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня совместного заседания  постоянных депутатских комиссий по вопросам безопасности населения и по социальным вопросам:
ПОВЕСТКА ДНЯ
	1.
	О награждении Почетной грамотой Думы города  Нижневартовска.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения.

	2.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения.

	3.
	Отчет о деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования-счетной палаты города Нижневартовска за 2015 год.

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель счетной палаты города Нижневартовска.

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.10.2015 №901 «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Нижневартовска».

Докладчик: Воронова Татьяна Васильевна, управляющий делами администрации города.

	5.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска
от 18.09.2015 №851 «О департаменте образования администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Морозова Наталья Владимировна, исполняющий обязанности директора департамента образования администрации города.

	6.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

	7.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

	8.
	О признании утратившими силу решений Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

	По плану работы ПДК по социальным вопросам

	9.
	О системе выявления и сопровождения одаренных детей в учреждениях дополнительного образования сферы культуры.

Докладчик: Гребнева Яна Валерьевна, начальник управления культуры администрации города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ В ЦЕЛОМ:

Всего депутатов 10
«За» единогласно
повестка дня утверждена
1. СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города  Нижневартовска.

Докладывал: Жигалов Сергей Николаевич, председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения.

Сообщил, что в Думу города поступило ходатайство о награждении Почетной грамотой от исполняющего  обязанности главы администрации города Нижневартовска за многолетний добросовестный труд и личный вклад в обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности города Нижневартовска на Ефремова Сергея Ивановича, начальника отдела общественной безопасности администрации города Нижневартовска.

Документы предоставлены в соответствии с Регламентом Думы города и с Положением о Почетной грамоте Думы города, депутаты ознакомлены с предоставленными документами.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе наградить Почетной грамотой Думы города Нижневартовска за многолетний добросовестный труд и личный вклад в обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности города Нижневартовска Ефремова Сергея Ивановича, начальника отдела общественной безопасности администрации города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 10
 «За» единогласно

решение принято
2. СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города  Нижневартовска.

Докладывал: Жигалов Сергей Николаевич, председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения.

Сообщил, что в Думу города поступило ходатайство о награждении Благодарственным письмом от Счетной палаты города Нижневартовска за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в социально-экономическое развитие города на:
Механошину Нину Александровну, инспектора контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска;

Сливину Оксану Владимировну, инспектора контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска;

Сусенкову Алевтину Викторовну, инспектора контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска.

Документы предоставлены в соответствии с Регламентом Думы города Нижневартовска и с Положением о Благодарственном письме Думы города Нижневартовска, депутаты ознакомлены с предоставленными документами.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе наградить Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в социально-экономическое развитие города:

Механошину Нину Александровну, инспектора контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска;

Сливину Оксану Владимировну, инспектора контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска;
Сусенкову Алевтину Викторовну, инспектора контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 10
«За» - единогласно
решение принято

3.СЛУШАЛИ: Отчет о деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска за 2015 год.

Докладывала: Суханова Светлана Петровна, председатель счетной палаты города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять к сведению отчет о деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска за 2015 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 10
«За» единогласно

решение принято

4.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.10.2015 № 901 «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Нижневартовска».

Докладывала: Воронова Татьяна Васильевна, управляющий делами администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.10.2015 № 901 «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Нижневартовска».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 10
«За» единогласно

решение принято
5.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска  от 18.09.2015 №851 «О департаменте образования администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладывала: Морозова Наталья Владимировна, исполняющий обязанности директора департамента образования администрации города.
Выступили: Титова С.В., Гасымова Г.А., Парфёнова М.В.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о внесении изменений  в решение Думы города Нижневартовска  от 18.09.2015 №851 «О департаменте образования администрации города Нижневартовска».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 10
«За» единогласно
решение принято
6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладывал: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о внесении изменений  в  Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 10
«За» единогласно

решение принято
7.СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».

Докладывал: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
Выступили: Титова С.В., Бадина А.А.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска одобрить проект решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502» и назначить публичные слушания.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 10
«За» единогласно

решение принято
8.СЛУШАЛИ: О признании утратившими силу решений Думы города Нижневартовска.

Докладывала: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о признании утратившими силу решения Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 10
«За» единогласно

решение принято
9.СЛУШАЛИ: О системе выявления и сопровождения одаренных детей в учреждениях дополнительного образования сферы культуры.

Докладывала: Гребнева Яна Валерьевна, начальник управления культуры администрации города.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о системе выявления и сопровождения одаренных детей в учреждениях дополнительного образования сферы культуры.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 10
«За» единогласно

решение принято
Председатель ПДК

по вопросам безопасности населения

          С.Н. Жигалов
PAGE
6